
 
 
 

P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 7 st. 1 i 3 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar za očuvanje i 
razvoj kulture manjina („Službeni list CG“, broj 60/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______2024. godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU DIREKTORA JAVNE USTANOVE 
 CENTAR ZA OČUVANJE I RAZVOJ KULTURE  

MANJINA CRNE GORE 
 
 

1. Za direktora Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore 
imenuje se GZIM HAJDINAGA, na period od četiri godine. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ljudskih i manjinska prava je, na osnovu člana 7 stav 1 i 3 Odluke o organizovanju 
Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina, podnio predlog da Vlada Crne Gore 
imenuje Gzima Hajdinagu za direktora Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture 
manjina Crne Gore. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 7 stav 1 Odluke o 
organizovanju Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina propisano je da 
Centrom rukovodi direktor, kojeg imenuje i razrješava Vlada na predlog Ministarstva, a stavom 2 
istog člana propisano je da se za direktora imenuje afirmisani umjetnik ili stručnjak u kulturi iz 
oblasti od značaja za razvoj kulture manjina. Članom 7 stav 3 Odluke o organizovanju Javne 
ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina propisano je da se direktor imenuje na 
period od četiri godine. Imajući u vidu navedene odredbe, predlažem Vladi Crne Gore da imenuje 
Gzima Hajdinagu za direktora Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina Crne 
Gore, na period od četiri godine.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministra ljudskih i manjinskih prava i, imajući u vidu odredbu da direktora Centra 
imenuje Vlada, na predlog Ministarstva, a pri činjenici da je dosadašnjem direktoru istekao 
četvorogodišnji mandat, podnijela Vladi predlog da za direktora Javne ustanove Centar za 
očuvanje i razvoj kulture manjina Crne Gore imenuje Gzima Hajdinagu, na period od četiri godine.     

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 7 stav 1 Odluke o organizovanju 
Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina, donijela Rješenje o imenovanju 
Gzima Hajdinage za direktora Javne ustanove Centar za očuvanje i razvoj kulture manjina Crne 
Gore, na period od četiri godine.     

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2024. godine 
 

  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                     mr Milojko Spajić 
 


